Grant & Patten
Booksellers
155 West Street
DUBLIN

J A Teller de Syon

OROSIUS. Historiae. Veenna,

Hermann Liechtenstein c. 1475

2nd
ed

Inc.

1444

de Villan sub per 100 pag

Hain 1209^a
BMC VII 1035
Goff 0.97

CUE/1
~~ADD 1 MS~~

Lichtenstein's earliest book
(See BMC)

all RB

Mount Street

926

THE
 OFFICE
 OF THE
 SECRETARY
 OF THE
 TREASURY
 WASHINGTON
 D. C.

S. M.

SCIAS VELIM HUMANISSIME
LECTOR: AENEAM VVLPEM
VICENTINVM PRIOREM SAN
CTAE CRVCIS ADIVTORE
LAVRENTIO BRIXIENSI HIS
TORIAS PAVLI OROSII: QVAE
CONTINENTVR HOCCODICE:
QVAM ACCVRATISSIME PO/
TVIT: CASTIGASSE: CUI NON
IMPROBANDO SANE LABORI
SI QVID EX INGENIO TVO
VEL MELIVS: VEL APTIVS AD
DENDVM PVTABIS: ID HONO
RE EIVS INTEGRO FACIAS:
OBSEURO: QVOD EST NON
INGRATI ANIMI OFFICIVM.

PAVLI OROSII VIRI DOCTISSIMI HISTORIA
RVM INITIVM AD AVRELIVM AVGVSTINVM.

p

RAECEPTIS tuis parvi beatissime pater Au
gustine. atque utinā tā efficaciter:quam libēter.
quanquā ego in utranvis partē parv de explicito
mouear:rectene:an secus egeri . Tu enim iā isto
iudicio laborasti : utrūne hoc : quod præciperes
possem.Ego aut̄ solius obedientiæ: si tamen eam
uolūtate conatuque decoravi:testimoio cōtētus
sum. Nā & i magna magni patrifamilias domo
cum sint multa diuersi generis aīalia adiur̄ into

familiaris rei comoda:non est tamen canū cura postrema:
quibus solis natura insitū est:uoluntarie ad id: quo præparan/
tur:urgeri:& pingēitā quādā obediētīæ formulā sola discipli/
nati treoris expectatiōe suspēdi : donec ad pagēdi licētiā nutu
signoue mittatur.Habēt enī proprios appetitus:quatū brutis
excellētiore:s: tātū rationabilibus p̄p̄iquates:hoc ē discernere/

amare/seruire.Nā discernētes inter dominos atq̄ extraneos non eos:quos inse/
ctatur:oderunt:sed p̄ his:quos amant/zelant. & amātes dominū ac domū nō
q̄si ex natura apti corporis uigilātes:sed ex cōscientia solliciti amoris inuigilāt.
Vnde etiam mystico sacramento in euangeliis : quod edant micas catelli sub
mensa dominorum & Chananæa mulier non erubuit dicere : & dominus non
fastidiuit audire . Beatus etiam Tobias ducem āgelum sequens canē comitē
habere non spreuit.Igitur generali amori tuo speciali amore cōnexus uolūtati
tuæ uolēs parui.Nam:cum subiectio mea præcepto paternitatis tuæ factum
debeat:totumque tuum sit: quod ex te ad te redit:opus meū hoc solo cumula
tius reddidi:quod libens feci.Præceperas mihi:uti aduersus uaniloquā prau/
tatem eorum: qui alieni a ciuitate dei ex locorū agrestium compitis & pagis
pagani uocātur:sue gentiles: quia terrena sapiunt:qui cum futura nō quærat:
præterita aut obliuiscantur:aut nesciant: præsentia tamen tēpora:ueluti malis
extra solitum infestatissima:ob hoc solum:quod creditur christus:& colitur
deus:idola autem minus coluntur:infamant.præceperas ergo : ut ex omnibus
quæ haberi ad praesens possunt historiārum atque annalium fastis: quæcunq̄
aut bellis graua:aut corrupta morbis:aut fame tristia : aut terrarū motibus
terribilia:aut inundationibus aquarū insolita:aut eruptionibus igniū metuēda:
aut ictibus fulminum plagisque grandinum sēua:uel etiā parricidiis flagitiisq̄
miserā p̄ trāfacta retro sæcula repperissem:ordinato breuiter uoluminis textu